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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 13. november 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål 90 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Signe Munck (SF). 

 

Spørgsmål 90 

Ministeren udtaler i KEF alm. del – svar på spm. 11, at det er vigtigt, at både borge-

re og virksomheder opfordres til at gennemføre alle rentable investeringer i energi-

besparelser, og at man udnytter de øvrige fordele, der ligger i energieffektivitet. 

Mener ministeren, at en energimærkningsrapport i sig selv er et tilstrækkeligt værk-

tøj til at sikre disse fordele, som der henvises til i ministerens svar? 

Svar 

Der findes en række værktøjer til at understøtte, at borgere og virksomheder gen-

nemfører rentable investeringer i energibesparelser, og her er energimærknings-

ordningen - og herunder energimærkningsrapporten - et vigtigt værktøj. Derfor ar-

bejdes der også løbende på at udvikle og forbedre dette værktøj, herunder at gøre 

energimærket mere dynamisk og mere digitalt. Energistyrelsen er blandt andet i 

øjeblikket i gang med et udviklingsarbejde, hvor der eksperimenteres med ad-

færdsdesign af energimærket for at finde frem til de virkemidler, der bedst motive-

rer boligejere og -købere til at energirenovere.  

 

Foruden energimærkningsordningen findes en række andre værktøjer, herunder 

informationsindsatser via sparenergi.dk, der er målrettet både offentlige aktører, 

erhverv og forbrugere, hvor der bl.a. findes gode råd til et sundt indeklima. Ligele-

des formidler Videncenter for Energibesparelser i Bygninger viden om energibespa-

relser målrettet byggebranchen.  

 

Med energiaftalen fra 2018 er der afsat 500 mio. kr. i perioden 2021-2024, som 

skal anvendes til at give tilskud til besparelser i procesenergi i industri- og service-

erhverv og energiforbrug i bygninger med det formål at få flere til at gennemføre 

rentable energibesparelsestiltag.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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